356074
RESOLUCION EXENTA N°
; foem o T3
castro, 12 4 ADK. 2018 ‘

OP 57 — 18/04/2018 REF: Autoriza adquisicidn que indica y aprueba pago de factura.

VISTOS: Las necesidades del Servicio, DFL N°1 que fija texto refundido, coordinado v sistematizado del decreto Ley
N° 2.763, de 1979 y de las leyes N®18.933 y N°18.469, Decreto Supremo N©140/2005, Decreto N°38/2005 que fija
el Reglamento Organico de los establecimientos auto gestionados en Red, Ley N°21.053/2017 y sus modificaciones
posteriores del Ministerio de Hadienda que fijan el presupuesto para el afio 2018, Res. 12.210 del 29/12/2017 del
Servicio de Salud Chiloé, Ley N°19.886 de 29/08/2003 sobre Base de Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacién de Servicios vy sus modificaciones posteriores, Decreto 250/2004 que aprueba el Reglamento de dicha Ley,
en especial su articulo 10, N°8, v Resotucidn N°1600/2008 y Resolucién N© 10/2017, ambas de |z Contraloria General
de la Republica, que fijan normas sobre la exencidn del tramite de toma de razon.

CONSIDERANDO: Que, existe la necesidad de adquirir diez flujdmetros para el correcto funcionamiento de Unidad
HODOM del Hospital de Castro.

Que, éste proceso serd informado en el portal Chile Compra como Trato Directo por adquisicidn inferior o igual a 10
UTM, con la empresa INGENIERIA EQUIPOS Y CONSTRUCCION OXYEQUIPOS SPA.

Que, el Jefe de Mantenimiento recomienda a la empresa INGENIERIA EQUIPOS Y CONSTRUCCION OXYEQUIPOS
SPA, por ser conveniente a los intereses del servicio y cumplir con la normativa anteriormente sefialada.

RESUELVO

1. AUTORIZASE, ia adquisicion y pago a la Empresa:

EMPRESA INGENIERIA EQUIPOS Y CONSTRUCCICN OXYEQUIPOS SPA.
RUT 79.993.380-2
VALOR TOTAL $ 428.400.-

2. AUTORIZASE, ¢l pago de la factura, previa recepcion conforme.

3. FORMALICESE, el contrato de la presente adquisicion mediante la Emision de la Orden de Compra y su posterior
Aceptacion por parte del Oferente individualizado.

4, IMPUTESE el gasto total de esta cancelacion ascendente a la suma de $ 428.400.- (Cuatrocientos veinte y ocho
mil cuatrocientos pesos.-) con cargo a la ley de presupuestos para el afio 2018 del Hospital de Castro, a la

siguiente imputacion presupuestaria
COMPROMISO PRESUPUESTARIO N© :(ﬁ\{ ‘-’i FECHA 2 0 ARR. Zﬁ‘:g
IMPUTACION SUB-TITULO

2
ITEM 22-06-999 VALOR % 428.400.- SALDO:

5. PONGASE la presente Resolucion en conocimie
Oficina de partes.

SR. FBV/S@?«P/C%DW /1 — &}
REFRENDACT LENTOR g}

PRESUPUESTA f s L
ETP/ ANOTESEYCOMUNIQUE§E? S

SR. FREDDY BALCAZAR VALDES
DIRECT Ol\l(s) HOSPITAL CASTRO
e

e




